- 1 -

新 乡 市 消 防 救 援 支 队

关于印发《消防安全轻微违法免予处罚清单
（试行）》的通知

各县（市）、区消防救援大队，防火监督科、综合指导科：

为贯彻落实市委、市政府关于优化营商环境工作部署，按照

新乡市法治政府建设相关要求，根据《河南省消防救援总队便民

服务九项措施》（豫消函〔2021〕231 号）有关规定，市、县两

级消防救援机构对轻微违法不予处罚。消防救援机构对消防安全

违法行为轻微并及时改正，没有造成危害后果的，或对初次违法

且危害后果轻微并及时改正的，可以不予行政处罚。现将支队制

订的《消防安全轻微违法免予处罚清单（试行）》印发给你们，

请认真贯彻执行。工作中遇到问题，请及时报支队机关相关科室。

附件：消防安全轻微违法免予处罚清单（试行）

新乡市消防救援支队

2022 年 6 月 10 日

（信息公开形式：主动公开）

- 2 -

抄送：支队领导。

承办单位：防火监督科 经办人：荆 晶 电话：618253 共印 5 份